
 Domov důchodců Dobrá Voda  
          Pod Lesem 16, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 2) 

 

Dotazník ohledně naplnění veřejného závazku sociální služby Domov 

se zvláštním režimem poskytované v Domově důchodců Dobrá Voda 

Obracíme se na Vás s tímto dotazníkem, abychom zjistili, jak z Vašeho pohledu naplňujeme 

veřejný závazek sociální služby Domov se zvláštním režimem poskytované v Domově 

důchodců Dobrá Voda. Veřejný závazek se týká poslání, cílů a zásad této sociální služby. 

Dotazník je zcela anonymní a je určen pro uživatele sociální služby Domov se zvláštním 

režimem a pro jejich rodinné příslušníky. Prosíme Vás o vyplnění tohoto dotazníku. 

Děkujeme Vám za spolupráci. 

Datum vyplnění dotazníku: ………………………………………………………………....... 

 Jsem 

□ uživatel sociální služby Domov se zvláštním režimem  

□ rodinný příslušník uživatele Domov se zvláštním režimem 

 Poslání: Posláním Domova se zvláštním režimem je poskytovat nepostradatelnou péči 

osobám se speciálními potřebami a tím jim umožnit žít důstojný a spokojený život. 

Pomoc je přizpůsobena individuálním potřebám uživatelů, směřuje k udržování 

sociálních návyků potřebných k životu, respektuje jejich lidskou důstojnost, dodržuje 

lidská práva a vytváří podmínky pro minimalizaci sociální izolace. 

Je pro Vás toto poslání srozumitelné? 

□ ano 

□ ne 

Pokud ne, tak z jakého důvodu? Prosíme vypište: 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

 Cíle: Cílem poskytované sociální služby je: 

 Vytvářet takové prostředí, ve kterém se uživatelé budou cítit bezpečně a kde budou 

moci prožít důstojný život 

 Vytvářet podmínky pro udržení či rozvoj dřívějších zvyků a rituálů uživatelů služby.  

 Podporovat uživatele v udržení svých schopností a dovedností, které jim umožní 

uchovat si soběstačnost v denních činnostech 

 Naplňovat volný čas uživatelů prostřednictvím smysluplných činností a aktivně 

nabízet volnočasové aktivity nabízené domovem. 

 Podporovat uživatele v udržení svých schopností a dovedností, které jim umožní 

uchovat si soběstačnost v denních činnostech 

 Poskytovat uživatelům pomoc při udržení přirozených sociálních vztahů se svojí 

rodinou, přáteli, známými (pořádání setkání s rodinami, spolupráce s rodinou na 

tvorbě životního příběhu, možnost zapojit se do péče o uživatele) 



Domov důchodců Dobrá Voda – Dotazník ohledně naplnění veřejného závazku sociální služby 
Domov se zvláštním režimem poskytované v Domově důchodců 
Dobrá Voda 

_________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 2) 

 

Vnímáte, že tyto cíle plníme a snažíme se o jejich dosažení? 

□ ano 

□ ne 

Pokud ne, tak z jakého důvodu? Prosíme vypište: 

…………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………….. 

 Zásady 

 Podporujeme zachování dosavadní míry soběstačnosti  

- poskytujeme uživateli takovou míru podpory nebo pomoci, která umožňuje co 

nejdéle udržet dosavadní úroveň jeho soběstačnosti 

 Ctíme práva a důstojnost uživatele a respektujeme jeho osobní realitu 

- při poskytování péče vycházíme z toho, že změněný způsob chování je součástí 

aktuální životní situace člověka a podle toho jednáme  

- jsme pozorní k tomu, co člověk vyjadřuje nejen svojí řečí, ale i výrazem 

obličeje, hlasem, gesty apod., tedy všímáme si všech signálů, které mohou být 

při péči o člověka s projevy demence důležité, a získané poznatky využíváme 

v poskytované péči 

 Vzájemně si pomáháme, podporujeme a inspirujeme se na cestě ke společnému cíli 

 Uplatňujeme jednotný přístup k uživateli  

- předáváme si a vyhodnocujeme informace o způsobu práce a přístupu 

k uživateli, dodržujeme dohodnuté postupy, vzděláváme se 

 

Rozumíte těmto zásadám a máte pocit, že se podle nich snažíme pracovat? 

□ ano 

□ ne 

Pokud ne, tak z jakého důvodu? Prosíme vypište: 

…………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………….. 


